conforme justificativa da Secretaria de Transporte e da Mobilidade Urbana acostada às fls. 

889/890, Proposta Comercial da CONTRATADA à fl. 894, Parecer Jurídico às fls. 1.015/1.016 e 

Despacho de Autorização do Secretário Transporte e da Mobilidade Urbana às fls. 1.020 e 1.043; 

Valor total: R$ 742.835,52 (setecentos e quarenta e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e 

cinquenta e dois centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 00.389/2024; Acordo de Cooperação Técnica n° 001/2024; 

Município de Osasco/Secretaria de Comunicação; e RGM – ADMINISTRAÇÃO DE 

VALORES LTDA; Assunto: O presente acordo tem por objeto a realização de 02 (dois) eventos

[...]

razões e contrarrazões, a Pregoeira conhece dos recursos interpostos pelas licitantes, para no mérito 

julgá-los IMPROCEDENTES, mantendo-se o resultado tal como lançado na Ata de Julgamento, que 

teve como vencedora a Licitante: MAXLAV LAVANDERIA ESPECIALIZADA S.A – CNPJ 
15.046.859/0001-09, pelo valor global de R$ 10.497.841,92 (dez milhões, quatrocentos e noventa e 

sete mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos).  Tendo em vista que o julgamento 

dos recursos administrativos interpostos em processos licitatórios na modalidade pregão incumbe à 

Autoridade Competente, encaminhamos os autos a Procuradoria Geral do Município, para que a

[...]

Apresentados as razões e contrarrazões, a Pregoeira conhece do recurso interposto pela licitante, para 

no mérito julgá-lo IMPROCEDENTE, mantendo-se o resultado tal como lançado na Ata de Julgamento, que teve 

como vencedora a Licitante: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA – CNPJ 35.820.448/0213-03, pelo 

valor total do lote de R$ 2.878.088,40 (dois milhões, oitocentos e setenta e oito mil, oitenta e oito reais e quarenta 

centavos). Tendo em vista que o julgamento dos recursos administrativos interpostos em processos licitatórios na 

modalidade pregão incumbe à Autoridade Competente, encaminhamos os autos a Procuradoria Geral do 

Município, para que a mesma se manifeste acerca dos recursos interpostos quanto ao posicionamento desta